
From: Geldorp, Erwin <geldorp.e>
Sent: dinsdag 27 juni 2017 18:10:29
To: Stadhuis
Cc: !Griffie 
Subject: Fwd: motie vanuit de gemeenteraad Nieuwegein
Attachments: 2017-06-22 aangenomen motie M78.pdf 

Svp inboeken.

Met vriendelijke groet,

Erwin Geldorp

Raadsgriffier gemeente Woerden

0348-428510

06-20094715

Begin doorgestuurd bericht:

Van: Houtman, Jolien <j.houtman@nieuwegein.nl>

Datum: 27 juni 2017 17:12:56 CEST

Aan: 'William van Zanen' <William.van.Zanen@houten.nl>,  'Lith, Frank' <f.lith@utrecht.nl>,  Hall, Merel van 

<m.van.hall@utrecht.nl>,  'Janssen, Johan' <J.Janssen@zeist.nl>,  'Kees Steehouwer' <C.Steehouwer@vianen.nl>,  'Thecla 

van der Torre' <t.vandertorre@debilt.nl>,  'Arnout van Kooij' <a.v.kooij@ijsselstein.nl>,  'Hekman, Jelle' 

<Jelle.Hekman@stichtsevecht.nl>,  Geldorp, Erwin <geldorp.e@woerden.nl>,  'Heleen Hofland (h.hofland@bunnik.nl) 

(h.hofland@bunnik.nl)' <h.hofland@bunnik.nl>,  Nieuwendijk, Leo van den <l.van.den.nieuwendijk@utrecht10.nl>,  

Statengriffie Provincie <statengriffie@provincie-utrecht.nl>

Onderwerp: motie vanuit de gemeenteraad Nieuwegein

Beste collega’s,

Hierbij stuur ik jullie een motie die onze gemeenteraad gisteravond heeft aangenomen. In de motie wordt verzocht om deze motie 

onder de aandacht te brengen van jullie raden/staten en colleges. 

Jolien Houtman | raadsgriffier| Gemeente Nieuwegein 

Postbus 1, 3430 AA Nieuwegein | Stadsplein 1, 3431 LZ Nieuwegein

T 030 – 6071201 | M 06 – 54336863  | E j.houtman@nieuwegein.nl



epvDA

REGIONALE WONINGBOUWOPGAAFzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

MOTIE VREEMD MN DE ORDE VAN DAG

De raad van de gemeente Nieuwegein in vergadering bijeen op 22 juni 2017

CONSTATERENDE:

• Gemeente Nieuwegein en IJsselstein onvoldoende beschikken over geschikte

binnenstedelijke woningbouwlocaties om aan de huidige en toekomstige vraag aan

woningen te voldoen.

• Gemeente Utrecht besloten heeft om tot 2030 geen woningbouw in Rijnenburg te starten.

• Rijnenburg in beeld is bij de provincie Utrecht als uitbreidingslocatie voor de langere termijn.

• De regio Utrecht economisch en qua inwonertal de sterkst groeiende regio is van Nederland.

• De vraag naar woningen eerder zal groeien dan dalen de eerste 15 jaar.

OVERWEGENDE;

• Er een grote woningbehoefte is in de regio Utrecht.

• Er een zeer grote behoefte is aan betaalbare woningen.

• Het aanbod van voldoende nieuwe woningen in Nieuwegein en IJsselstein te klein is.

• Het besluit van de gemeente Utrecht om voorlopig niet te starten met woningbouw in

Rijnenburg het regionale woningtekort niet helpt.

• Het tekort aan woningen in de regio een verantwoordelijkheid is van de regio Utrecht.

• De regio Utrecht in regionaal verband (U10) en provincie afspraken dient te maken hoe aan

de woningbehoefte in korte termijn en lange termijn voldaan kan worden.

• Tech te starten met woningbouw in Rijnenburg een bijdrage levert aan het oplossen van het

woningtekort.

• Nieuwegeiners een grote affiniteit hebben met Rijnenburg

Verzoekt het college:

Om in regionaal verband (U10 en provincie) een woningbouwmonitor op te laten stellen om de

woningbehoefte op de korte en lange termijn regionaal in kaart te brengen.

Aan de hand van deze monitor regionaal (gemeente Utrecht, regio (U10) en provincie) afspraken te

maken over planning en bouwlocaties en daar nadrukkelijk de mogelijkheid te betrekken om eerder

dan 2030 te starten met woningbouw in Rijnenburg in relatie tot het pauzelandschap.

De raad in het najaar van 2017 te informeren over de resultaten.

Deze motie direct onder de aandacht te brengen van de gemeenteraad en het college van de

gemeente Utrecht, deelnemers U10 en de provincie en zo spoedig mogelijk het overleg te starten

met de gemeente Utrecht, deelnemers U10 en de provincie Utrecht.

Casper langerak

PvdA

En gaat over op de orde van de dag.

Henk Jan Schat ~de Mol

VV NieUWeg~ ~~; ~
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